Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao aluno do Conservatório de Tatuí Jairo Jair Jara

Tongombol pelo 1º lugar no 6º Concurso Nacional de Saxofón - 9º Concurso Internacional

Perusax 2020, do Peru, realizado virtualmente.

J U S T I F I C A T I V A

Segundo notícia do Jornal Online O Diário de Tatuí do dia 02/10, o homenageado é

aluno do curso intermediário de saxofone MPB/Jazz do Conservatório de Tatuí desde o ano

passado e venceu o festival internacional de saxofone desse ano na categoria popular.

Jairo, de 21 anos, é peruano e iniciou os estudos de saxofone aos 11 anos de idade, já

tendo lecionado e integrado uma banda e uma orquestra sinfônica em seu país. Em 2019, ele

realizou o seu primeiro sonho que era estudar no Conservatório de Tatuí e em 2020 participou

do 6º Concurso Nacional de Saxofón - 9º Concurso Internacional Perusax, do Peru, realizado

virtualmente devido à pandemia do novo coronavírus (COVID 19), por meio de um vídeo em

que realiza uma brilhante apresentação com seu instrumento, demonstrando mais uma vez o

seu impressionante dom para a música.

Portanto, considerando os fatos e motivos acima expostos, encaminhamos essa singela

homenagem ao músico Jairo Jair Jara Tongombol pela sua extraordinária apresentação e

por mais essa conquista que abrilhantará a sua carreira musical.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de outubro de 2020.

 Assinado digitalmente

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código C219-70A6-451A-0B1A.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/C219-70A6-451A-

0B1A ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C219-70A6-451A-0B1A

Hash do Documento

3252C00972698D6254719EA2E62F412C268993377B069432D16F198F1489F458

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/10/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 09/10/2020 11:50

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital